
v

září 2015

obsah «lupar
70 hospodařen í

Pokud jste zaměstnancem 
a potřebujete si vzít volno, máte tři 
možnosti

72 dílna
Na zkorodované povrchy existuje 
široká nabídka barev

78 ná řad í
Investice do dobíječích tužkových 
baterií a dobré nabíječky se 
vyplatí

□6 návštěva
Eva a Jan Vančurovi si před 
deseti lety koupili venkovský dům 
na Trutnovsku, aby měli kde trávit 
víkendy

PODMANIVÉ KOUZLO 
CHALUPÁŘSTVÍ
S nákupem roubenky objevili ' 
Jarka a Pavel kouzlo chalupářství, 
kterému propadli

34 venkov
Soběnice patří к hodnotným 
lokalitám lidové architektury 
v Českém středohoří

38 p rávo
Je nutný souhlas souseda 
ke zbourání štítové zdi?

82 zařizu jem e
Příborník, skleník, vitrína, bufet 
i spížní skříň patří к nábytku, jimž 
zařizujeme kuchyni či jídelnu

SEZÓNA HUB ZAČÍNÁ
Nastává čas se na výlety 
za houbami pořádně připravit

40 in sp irace
Sudům, vědrům, 
dížím a bečkám 
často

40
zůstala jen 
úloha okrasy

HÉLí__“ 
V и й р г

asy ^

AKUMULAČNÍ KAMNA
V chladných dnech si zatopíme 
elektrickými akumulačními kamny

zahrada
Zahrada Františka Borovce 
připomíná pohádkový les

JAK POKÁCET STROM
Při kácení stromu na zahradě je 
nutné dodržet bezpečný postup

REZ NENÍ JEN MÓDNÍ TREND
Do módy přichází technické 
materiály a s nimi i rez

50 s ta vb a
Pokládka velkoformátové dlažby 
není jednoduchá

JAK BOJOVAT 
S DŘEVOMORKOU
Drevokazná houba dřevomorka je 
pro řadu chat a chalup smrtelná

62 speciá l
KOTLE
Při výběru kotle pro vytápění je 
třeba brát ohled na určité parametry

116 s ty l
V místě, kde stávala rodinná 
chata, nechaly děti mamince 
postavit dům

124 a u to
Rozmach elektromobility 
ve vozidlech se stává stále více 
realitou

130 zd rav í
Co to vlastně cholesterol je a jak 
se jeho zvýšené hladině vyhnout?

132 zvíře
Nejeden chatař má v létě kvůli 
plchům neklidný spánek

3


